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Resolución de 27 de febrero de 2023 de la Coordinadora de Movilidad Internacional de la
Facultad de Ciencias Humanas y de la Educación por la que se publica la adjudicación
provisional de las plazas concedidas del Programa Erasmus + para el curso 2023‐2024.

LISTA ÚNICA DE ALUMNOS POR NOTA DE PARTICIPACIÓN:

Apellidos, nombre
20%

idioma
80% nota
media

Nota
participación

Fernández Barrio, Adriana 2,00 7,86 9,86

Fernández Barrio, María Reyes 2,00 7,62 9,62

Fernández Calvo, Marina 1,00 6,89 7,89

Gómez Ayerbe, Mónica 0,00 7,03 7,03

Pérez Torres, Nicolás 2,00 4,99 6,99

Bernal Escorihuela, Carla 0,00 6,65 6,65

Borau Bernad, Jorge 1,00 5,65 6,65

Pérez Tomás, Marina 1,00 5,55 6,55

Esteban Pérez, Andrea 0,00 6,51 6,51

Vicente Ordóñez, Sabrina 0,00 6,20 6,20

García Serrano, Iris 0,00 6,09 6,09

Barco Torres, Natalia 0,00 5,98 5,98

Sirón Barluenga, Juan Manuel 0,00 5,94 5,94

Boudet Gabarre, David 1,00 4,92 5,92

García Garreta, Ana 0,00 5,89 5,89

Sanclemente Callau, Izarbe 0,00 5,83 5,83

Ocampo Yépez, Claudia Valeria 0,00 5,57 5,57

Segura Castillo, Pablo Elías 0,00 5,54 5,54

Pardo Blasco, Maria 0,00 5,50 5,50

Escudero Benaque, Rocío 0,00 5,44 5,44

Ariño Belsa, Jorge 0,00 5,38 5,38
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Apellidos, nombre
20%

idioma
80% nota
media

Nota
participación

Arregui Pérez, Carolina 0,00 5,36 5,36

Urgel Gracia, Juan 0,00 5,31 5,31

Adiego Artigas, Erika 0,00 5,27 5,27

Moreno Ibáñez, Claudia 0,00 5,22 5,22

Navarro Aguas, Jorge 0,00 4,88 4,88

Bastidas Bourcier, Luca 0,00 4,84 4,84

Calvo Rivarés, Sergio 0,00 4,72 4,72

Saadaoui El Hajjaji, Soukaina 0,00 4,66 4,66

Martín Tejero, Sofía 0,00 4,55 4,55

Martinez Cortiella, Laura 0,00 4,37 4,37

Además de los requisitos mínimos generales descritos en la convocatoria ERASMUS+, la
ordenación y adjudicación de las plazas y destinos se ha realizado atendiendo al criterio de
selección específico (debidamente publicado en su día en la página de la convocatoria):

 80% nota media del expediente.

 20% lengua local y/o inglés. Consúltese criterio concreto según destino.

*Importante. Este porcentaje se obtiene aportando niveles certificados de idioma
superiores a los exigidos como requisito, en el momento de la solicitud:

 B1 obtendrá un 0% extra.

 B2 obtendrá un 10 % extra.

 C1‐C2 obtendrá un 20% extra.
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ADJUDICACIÓN ALUMNOS POR DESTINOS:

PILZEN:

 Adriana Fernández Barrio (3º, 10 meses)

 Marina Fernández Calvo (3º, 10 meses)

 Mónica Gómez Ayerbe (3º, 10 meses)

 Nicolás Pérez Torres (3º, 10 meses)

PORTO:

 Carla Bernal Escorihuela (3º, Cuatri 2, 5 meses)

 Natalia Barco Torres (3º, Cuatri 2, 5 meses)

 Izarbe Sanclemente Callao (3º, Cuatri 2, 5 meses)

AVEIRO:

 Jorge Borau Bernad (4º, Cuatri 1, 5 meses)

 Andrea Esteban Pérez (4º, Cuatri 1, 5 meses)

PAU

 Marina Pérez Tomás (4º, Cuatri 1, 5 meses)

 David Boudet Gabarre (4º, Cuatri 1, 5 meses)

 Claudia Valeria Ocampo Yépez (4º, Cuatri 1, 5 meses)

 Jorge Ariño Belsa (4º, Cuatri 1, 5 meses)

 Luca Bastidas Bourcier (4º, Cuatri 1, 5 meses)

MADEIRA

 María Reyes Fernández Barrio (3º, Curso completo, 10 meses)

 Sabrina Vicente Ordoñez (3º, Curso completo, 10 meses)

MILAN

 Juan Manuel Sirón Barluenga (3º, Cuatri 2, 5 meses)

 Ana García Garreta (3º, Cuatri 2, 5 meses)

COMO (ONLINE)

 Pablo Elías Segura Castillo (3º, Cuatri 2, 5 meses)

 Carolina Arregui Pérez (3º, Cuatri 2, 5 meses)
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*IMPORTANTE:

En caso de que hubiera alguna renuncia voluntaria a los destinos asignados, se procedería a
realizar llamamiento a partir de la lista única de espera (cuya nota final es la “nota de
participación”, computada a partir de los criterios generales y específicos publicados en esta
convocatoria).

* Para todos los destinos: En caso de empate en la nota de participación, tendrá prioridad el
estudiante con mayor número de créditos superados en el momento de la solicitud.

*RECLAMACIONES:

En caso de reclamación en tanto a la adjudicación provisional, pónganse en contacto con la
Coordinadora de Movilidad Internacional, Leticia Mosteo (leticiamosteo@unizar.es) hasta el
viernes 3 de marzo de 2023. Las reclamaciones posteriores no serán atendidas.

A partir del martes 7 de marzo, una vez hayan sido resueltas las posibles reclamaciones, se
publicará la adjudicación definitiva.


